[image: image1.jpg]\ _—_—
Servigo Auténomo de Agua e Esgoto
Acailandia - MA

Rua 26, Quadra 02, Lote 07  Brasil Novo – Açailândia-MA
CNPJ: 10.790.639/0001-71

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO. Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo no 004/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2019, objetivando Registro de Preços Pelo prazo de 12 (doze) meses visando Eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para Fornecimento de produtos químico e materiais de laboratório para análise de água, para atender as necessidades do setor de tratamento de água do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.
   A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens relacionados na tabela abaixo do processo licitatório à empresa G.G.T – COMÉRCIO LTDA-ME, CNPJ nº 04.714.931/0001-02, com sede na Rua 26, Avenida Principal, quadra 40, Lotes 83/84, Vila Ildemar CEP. 65.930-000 – Açailândia/MA, pelo valor total de R$: 107.234,00 (cento e sete mil duzentos e trinta e quatro reais).
	NOME EMPRESARIAL: G.G.T – COMÉRCIO LTDA-ME

	CNPJ Nº: 04.714.931/0001-02

	Endereço: RUA 26, AVENIDA PRINCIPAL QUADRA 40, LOTES 83/84, VILA ILDEMAR, CEP. 65.930-000-AÇAILÂNDIA/MA.

	TELEFONE: (99) 99901-4471/ 99157-8981

	e-mail: importadadosaraujo@hotmail.com

	REPRESENTANTE LEGAL: GILSON PIRES DE ARAÚJO

	CPF nº: 676.017.743-68

	MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA- SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	Item
	Descrição
	Unid
	Marca
	Quantidade
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	ácidotricloroisocianúrico (tcca), aspecto físico em pastilha de 20g, fórmula química c3n3o3cl3, peso molecular 232,41, grau de pureza teor de cloro ativo mínimo de 90%, número de referência química cas 87-90-1, similar ou igual produtos da Neoclor.
	KG
	Neoclor
	2.400
	35,00
	84.000,00

	02
	ácidotricloroisocianúrico (tcca), aspecto físico em pastilha de 20g, fórmula química c3n3o3cl3, peso molecular 232,41, grau de pureza teor de cloro ativo mínimo de 90%, número de referência química cas 87-90-1, similar ou igual produtos da Neoclor. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.
	KG
	Neoclor
	600
	35,00
	21.000,00

	03
	Solução de calibração de turbidímetro
	Frasco
	Hanna
	01
	206,00
	206,00

	04
	Solução de calibração de colorímetro
	Frasco
	Hanna
	01
	215,00
	215,00

	05
	Solução de calibração de pHmetro
	Frasco
	Hanna
	01
	      215,00
	215,00

	06
	Kit pra fotômetro de mão da HANNA analise de cloro livre método DPD
	Kit
	Hanna
	10
	     125,00
	1.250,00

	07
	Luvas cirúrgicas estéril
	Cx
	SuperMax
	06
	       58,00
	348,00

	Valor Total...........................................................................................
	107.234,00

O pregoeiro informa ainda, que os autos do processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados a parti da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do Município de Açailândia- SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Açailândia - MA, em 28 de março de 2019.

_________________________________________________

Francisco Alves Prudêncio

Pregoeiro

Port. 009/2018-SAAE

[image: image1.jpg]